
Karlovy Vary 8. 6. 2016 
(6.  A 7.  ROČNÍKY)  



Na šedesát žáků z partnerské školy Jenaplanschule se tentokrát vydalo do Karlových Varů. Po příjezdu se rozdělili do 3 skupin. 
Po společném obědě se skupiny prohodily. První aktivitou byly česko-německé animační hry. 



Druhou aktivitou byly sportovní zápasy ve fotbale a florbale za školním hřišti. Všichni hráli s plným nasazením sil. Němečtí žáci 
byli lepší ve fotbale, čeští zase ve florbale. 



Třetí skupina se vydala na procházku městem. Začala u Grandhotelu Pupp a skončila u Mlýnské kolonády. 



Žáci se rozdělili do smíšených skupin, ve kterých plnili úkoly. Nejdříve se seznamovali s historií vybraných památek, které si 
četli navzájem v češtině a němčině. 



U Tržní kolonády dostali několik úkolů, k jejichž splnění stačilo pořádně se rozhlédnout po okolí kolonády.  



Pozornost upoutalo Vřídlo a zvonkohra na Staré louce. 



Pozornost upoutalo Vřídlo a zvonkohra na Staré louce. 



A socha Karla IV. z písku. 



Po obědě byly vytvořena ještě jedna smíšená skupinka na robotiku. Sestavené roboty ovládali žáci mobilními telefony. Ve dvě 
hodiny nastalo loučení a odjezd německých žáků zpět do Markersbachu. 





 Příspěvky účastníků: 

 žák 7. ročníku 

 Zúčastnil jsem se setkání s Němci. Byl jsem ve skupině, která hrála fotbal a florbal. Němci byli lepší ve fotbale, 
my zase ve florbale. Bylo zajímavé, že za Němce hrály také holky. Nehrály špatně.  

  

 žákyně 6. ročníku 

 Nejdříve jsme šli společně do města, kde jsme si ve skupinách četli zajímavosti o našem městě. My jsme to četli 
Němcům v češtině. Protože neuměli dobře česky, mohli si to přečíst v němčině. Pak jsme ve skupinkách plnili 
úkoly na pracovním listě. Ukázali jsme jim také Karla IV. z písku.  



KONEC   


